
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 44

7 ноября 2024г.

(Окончание на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2024                  		           	           	                                                       № 1222
г. Лесной

О внесении изменений в перечень муниципального имущества, свободного  от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпри-

нимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением админи-

страции городского округа «Город Лесной» от 11.12.2015 № 2239 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», Порядком форми-
рования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имуще-
ства городского округа «Город Лесной», предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 28.11.2018 № 100, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринима-
тельства) используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 11.12.2015 № 2239 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и средне-
го предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 27.10.2016 № 1446, от 27.10.2017 № 1350, от 21.09.2018 № 
1104, от 28.10.2019 № 1153, от 23.10.2020 № 1145, от 01.11.2021 № 1175, от 26.10.2022 № 1310, 
от 22.11.2023 № 1491), следующие изменения:

исключить строку 17;
дополнить строками 21, 22, 23 (прилагается). 
 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 28.10.2024 № 1222

Дополнения в перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение 

и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Адрес (местоположе-
ние) объекта

Ви
д 

об
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
о-

ст
и;

 т
ип

 д
ви

ж
им

ог
о 

им
у-

щ
ес

тв
а Наиме-

нование 
объекта 

учета

Сведения о недвижимом имуществе
основная характеристика объекта недви-

жимости

ти
п 

(п
ло

щ
ад

ь 
– 

дл
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, 
зд

ан
ий

, п
ом

ещ
ен

ий
; 

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 о

бъ
-

ем
, п

ло
щ

ад
ь,

 гл
уб

и-
на

 з
ал

ег
ан

ия
  –

дл
я 

со
ор

уж
ен

ий
)

ф
ак

ти
че

ск
ое

 з
на

че
-

ни
е

ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
 

(д
ля

 п
ло

щ
ад

и 
– 

кв
. 

м
ет

ро
в;

 д
ля

 п
ро

тя
-

ж
ен

но
ст

и 
– 

м
ет

ры
; 

дл
я 

гл
уб

ин
ы

 з
а-

ле
га

ни
я 

– 
м

ет
ры

; 
дл

я 
об

ъ
ем

а 
– 

ку
б.

 
м

ет
ры

)

1 2 3 4 5 6 7

21.

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной»,  г. Лесной, ул. 
Чапаева, 6

поме-
щение

нежилое 
помеще-
ние

площадь 120,7 кв. метры

22.

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», г. Лесной, ул. 
Победы, 52

поме-
щение

нежилое 
помеще-
ние № 
250

площадь 8,8 кв. метры

23.

Российская Федерация, 
Свердловская область, 
городской округ «Город 
Лесной», г. Лесной, ул. 
Победы, 52

поме-
щение

нежилое 
помеще-
ние № 
251

площадь 8,5 кв. метры

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом 
имуществе

кадастровый номер

техническое со-
стояние объекта 
недвижимости

ка
те

го
ри

я 
зе

м
ел

ь

ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
-

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 (п
ри

 н
ал

и-
чи

и)

м
ар

ка
, м

од
ел

ь

го
д 

вы
пу

ск
а

со
ст

ав
 (п

ри
на

д-
ле

ж
но

ст
и)

 и
м

у-
щ

ес
тв

а

номер

тип (ка-
дастро-
вый, ус-
ловный, 

уста-
рев-
ший)

8 9 10 11 12 13 14 15 16

66:54:0101021:170 када-
стровый

пригодно к эксплу-
атации - -

- - пригодно к эксплу-
атации - -

- - пригодно к эксплу-
атации - -

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
для договоров арен-
ды и безвозмездно-

го пользования

наименование 
правооблада-

теля

на
ли

чи
е 

ог
ра

ни
че

нн
ог

о 
ве

щ
но

го
 п

ра
ва

 н
а 

им
ущ

е-
ст

во

И
Н

Н
 п

ра
во

об
ла

да
те

ля

контактный 
номер теле-

фона

адрес электронной 
почты

на
ли

чи
е 

пр
ав

а 
ар

ен
-

ды
 и

ли
 п

ра
ва

 б
ез

-
во

зм
ез

дн
ог

о 
по

ль
зо

-
ва

ни
я 

на
 и

м
ущ

ес
тв

о

дата окон-
чания 
срока 

действия 
договора 

(при нали-
чии)

17 18 19 20 21 22 23

да 25.10.2024 городской округ 
«Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет - городской округ 
«Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет - городской округ 
«Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
31.10.2024	   № 1239

г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу  «Информатизация органов 
местного самоуправления городского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
05.09.2023 № 1129

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
ниями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.06.2014 № 918 «Об утверж-
дении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
«Город Лесной», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О 
бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информатизация органов мест-
ного самоуправления городского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы» (далее – Про-
грамма), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 05.09.2023 № 1129 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация орга-
нов местного самоуправления городского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы» (с из-
менениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 19.01.2024 № 41), изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой  инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

Глава городского округа
«Город Лесной» 	 С.Е. Черепанов



7 ноября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 44

(Окончание на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

Приложение
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 31.10.2024 № 1239
Приложение № 2
к муниципальной программе «Информатизация органов местного самоуправления городского округа  «Город Лес-
ной» на 2024–2029 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы»

Номер 
стро-

ки

Наименование мероприятия/ Источники 
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обе-
спечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых 
направлены ме-

роприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной программе, в том 
числе: 12 808,00000 2 045,00000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000

2. местный бюджет 12 808,00000 2 045,00000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000
3. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
4. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
5. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
6. Прочие нужды, в том числе: 12 808,00000 2 045,00000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000
7. местный бюджет 12 808,00000 2 045,00000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000 2 152,60000
8. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
9. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.

Мероприятие 1. Приобретение средств 
вычислительной техники, оргтехники и 
комплектующих к ним, устройств и компо-
нентов, обеспечивающих их бесперебой-
ную работу,  
всего, из них:

6 232,20000 1 024,90000 1 194,10000 1 003,30000 1 003,30000 1 003,30000 1 003,30000 администрация 3, 5, 7

12. местный бюджет 6 232,20000 1 024,90000 1 194,10000 1 003,30000 1 003,30000 1 003,30000 1 003,30000
13. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
14. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
15. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16.

Мероприятие 2. Приобретение стандартно-
го и специализированного лицензионного 
и разработка заказного программного 
обеспечения, в том числе получение услуг 
по предоставлению доступа к программ-
ным комплексам, обучение, консультация и 
техническая поддержка эксплуатируемого 
программного обеспечения, всего, из них:

6 575,80000 1 020,10000 958,50000 1 149,30000 1 149,30000 1 149,30000 1 149,30000 администрация 3, 7

17. местный бюджет 6 575,80000 1 020,10000 958,50000 1 149,30000 1 149,30000 1 149,30000 1 149,30000
18. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
19. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
20. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21.

Мероприятие 3. Развитие и содержание 
(техническая поддержка) защищенной сети 
передачи данных и системы телекоммуни-
каций, мероприятия по защите информа-
ции, включая персональные данные,  
всего, из них:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 администрация 3, 5

22. местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
23. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
24. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
25. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Список используемых сокращений:
1. Администрация – администрация городского округа «Город Лесной».

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024                                                                                                                                                        № 1225
 

г. Лесной

Об утверждении Порядка проведения осмотра объекта индивидуального жилищного 
строительства, строительство которого осуществлялось с привлечением средств ма-
теринского (семейного) капитала, объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или дома блокированной застройки, реконструкция которых осуществлялась с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории городского 
округа «Город Лесной»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведе-
ние основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищ-
ного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала» (ред. от 23.04.2024)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения осмотра объекта индивидуального жилищного 
строительства, строительство которого осуществлялось с привлечением средств материн-
ского (семейного) капитала, объекта индивидуального жилищного строительства или дома 
блокированной застройки, реконструкция которых осуществлялась с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала на территории городского округа «Город Лесной».

2.  Признать утратившим силу постановление главы администрации городского 
округа «Город Лесной» от 30.09.2011 № 991 «Об утверждении Порядка осмотра объекта ин-
дивидуального жилищного строительства, строящегося (реконструируемого) с привлече-
нием средств материнского (семейного) капитала на территории городского округа «Город 
Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 16.02.2016 № 196, от 23.01.2019 № 46).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой  инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-

ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству городского округа «Город Лесной» Строкова Д.В.

Глава городского округа		                                                         
«Город Лесной»		                                                                          С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 29.10.2024 № 1225
«Об утверждении Порядка проведения осмотра объек-
та индивидуального жилищного строительства, стро-
ительство которого осуществлялось с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала, объекта 
индивидуального жилищного строительства или дома 
блокированной застройки, реконструкция которых 
осуществлялась с привлечением средств материнского 
(семейного) капитала на территории городского округа 
«Город Лесной»

ПОРЯДОК
проведения осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строи-
тельство которого осуществлялось с привлечением средств материнского (семей-

ного) капитала, объекта индивидуального жилищного строительства или дома 
блокированной застройки, реконструкция которых осуществлялась с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала на территории городского округа «Город 

Лесной»
1. Настоящий Порядок проведения осмотра объекта индивидуального жилищного 

строительства, строительство которого осуществлялось с привлечением средств материн-
ского (семейного) капитала, объекта индивидуального жилищного строительства или дома 
блокированной застройки, реконструкция которых осуществлялась с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала на территории городского округа «Город Лесной» (далее 
– Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего 
проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляе-
мых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 44 7 ноября 2024г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Окончание. Начало на стр. 2).

2. Основанием для проведения осмотра является поступление и регистрация в ад-
министрации городского округа «Город Лесной» (далее – Администрация) заявления о вы-
даче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструк-
ции) объекта индивидуального жилищного строительства или по реконструкции дома бло-
кированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала (далее – заявление).

3. Осмотр проводится специалистом по архитектуре и градостроительству админи-
страции городского округа «Город Лесной» (далее – специалист УАиГ).

4. Специалист УАиГ в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления в 
Администрации проводит осмотр объекта индивидуального жилищного строительства или 
дома блокированной застройки.

5. Перед началом осмотра, не позднее чем за два рабочих дня до его проведения, 
специалист УАиГ уведомляет заявителя либо его представителя о проведении осмотра объ-
екта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки по-
средством телефонной или электронной связи. 

6. Заявитель обязан обеспечить специалисту УАиГ условия (свободный доступ, обе-
спечение техники безопасности) для проведения осмотра объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или дома блокированной застройки. Осмотр объекта осуществляется в 
присутствии заявителя или его представителя. 

7. При проведении осмотра специалист УАиГ проводит визуальный осмотр выпол-
ненных работ, осуществляет фотофиксацию, при необходимости обмеры и обследования 
освидетельствуемого объекта.

8.  Основными работами по строительству объекта индивидуального жилищного 
строительства, строительство которого осуществляется с привлечением средств материн-
ского (семейного) капитала, являются: монтаж фундамента, возведение стен, возведение 
кровли.

9.  Основными работами по реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства или дома блокированной застройки, реконструкция которых осуществляется 
с привлечением средств материнского (семейного) капитала, являются: монтаж фундамента, 
возведение стен, возведение кровли или изменение ее конфигурации, замена и (или) восста-
новление несущих строительных конструкций.

10.  По результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства 
или дома блокированной застройки специалистом УАиГ составляется акт освидетельство-
вания проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного 
строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции 
дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения 
(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную 
норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законо-
дательством Российской Федерации (далее – акт освидетельствования) по форме, утверж-
денной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-
сийской Федерации от 24.04.2024 № 285/пр. 

11.  Акт освидетельствования оформляется в трех экземплярах, подписывается 
специалистом УАиГ и утверждается начальником управления по архитектуре и градострои-
тельству администрации городского округа «Город Лесной» (далее – УАиГ).

Два экземпляра акта освидетельствования выдаются лицу, получившему государствен-
ный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителю способом, опреде-
ленном им в заявлении. Один экземпляр акта освидетельствования остается в архиве УАиГ.

12. Основанием для отказа в выдаче акта освидетельствования является:
невыполнение в полном объеме основных работ по монтажу фундамента, возведе-

нию стен и кровли;
выявленное в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки 
отсутствие увеличения общей площади жилого помещения или увеличение общей площади 
жилого помещения менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавлива-
емую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

13. Решением об отказе в выдаче акта освидетельствования является письменный 
ответ Администрации.

14.  Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования доводится специали-
стом УАиГ до сведения лица, получившего государственный сертификат на материнский (се-
мейный) капитал, либо его представителя способом, определенном им в заявлении, в срок, 
предусмотренный пунктом 4 настоящего Порядка.

Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования может быть обжаловано в 
судебном порядке.

15.  Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) 
капитал, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освиде-
тельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта 
освидетельствования.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024                                                                                                                                                        № 1241
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2022 № 

1225

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского 
округа «Город Лесной» (с изменениями), решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 16.10.2024 № 131 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лес-
ной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2022 № 1225 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в город-

ском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями администрации городского округа «Город Лесной» от 27.02.2023 № 217, от 31.03.2023 
№ 370, от 04.07.2023 № 823, от 31.07.02023 № 930, от 25.08.2023 № 1033, от 07.11.2023 № 
1425, от 27.12.2023 № 1686, от 20.03.2024 № 322, от 16.04.2024 № 483, от 17.06.2024 № 703, от 
24.09.2024 № 1098), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тысяч рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы         
финансирования 
муниципальной
программы      
по годам       
реализации, 
тысяч рублей    

ВСЕГО: 1 558 054,23934, в том числе: 
2023 – 257 719,90000;
2024 – 268 266,37214;
2025 – 255 220,84180;
2026 – 258 949,04180;
2027 – 258 949,04180;
2028 – 258 949,04180;
из них:                                                  
областной бюджет: 15 415,28809, в том числе:  
2023 – 6 746,20000;
2024 – 8 669,08809;
2025 – 0,00000;
2026 – 0,00000;
2027 – 0,00000;
2028 – 0,00000;
местный бюджет: 1 451 238,72086, в том числе: 
2023 – 233 796,50000;
2024 – 243 576,02086;
2025 – 240 670,40000;
2026 – 244 398,60000;
2027 – 244 398,60000;
2028 – 244 398,60000;
внебюджетные источники: 91 400,23039, в том числе: 
2023 – 17 177,20000;
2024 – 16 021,26319;
2025 – 14 550,44180;
2026 – 14 550,44180;
2027 – 14 550,44180;
2028 – 14 550,44180

1.2. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации, тысяч 
рублей» паспорта Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» Программы 
изложить в новой редакции:

Объемы         
финансирования 
подпрограммы 1
по годам       
реализации,    
тысяч рублей    
 

ВСЕГО: 575 337,90820, в том числе:                      
2023 – 106 356,20000;
2024 – 98 334,52100;
2025 – 91 925,82180;
2026 – 92 907,12180;
2027 – 92 907,12180;
2028 – 92 907,12180;
из них:                                                  
областной бюджет: 2 961,45667, в том числе:
2023 – 393,60000;
2024 – 2 567,85667;
2025 – 0,00000;
2026 – 0,00000;
2027 – 0,00000;
2028 – 0,00000;
местный бюджет: 482 694,98454, в том числе: 
2023 – 89 091,90000;
2024 – 80 188,38454;
2025 – 77 617,70000;
2026 – 78 599,00000;
2027 – 78 599,00000;
2028 – 78 599,00000;
внебюджетные источники: 89 681,46699, в том числе: 
2023 – 16 870,70000;
2024 – 15 578,27979;
2025 – 14 308,12180;
2026 – 14 308,12180;
2027 – 14 308,12180;
2028 – 14 308,12180

1.3.  Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам реализации, тысяч 
рублей» паспорта Подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования в сфере физи-
ческой культуры и спорта» Программы изложить в новой редакции:

Объемы         
финансирования 
подпрограммы 2 
по годам       
реализации,    
тысяч рублей    

ВСЕГО: 982 716,33114, в том числе: 
2023 год – 151 363,70000;                                                   
2024 год – 169 931,85114;
2025 год – 163 295,02000; 
2026 год – 166 041,92000;
2027 год – 166 041,92000;
2028 год – 166 041,92000;
из них: 
областной бюджет: 12 453,83142, в том числе: 
2023 год – 6 352,60000;           
2024 год – 6 101,23142;
2025 год – 0,00000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000;
2028 год – 0,00000;      
местный бюджет: 968 543,73632, в том числе:
2023 год – 144 704,60000;                                                   
2024 год – 163 387,63632;
2025 год – 163 052,70000;
2026 год – 165 799,60000;
2027 год – 165 799,60000;
2028 год – 165 799,60000;
внебюджетные источники: 1 718,76340, в том числе: 
2023 год – 306,50000;                                                   
2024 год – 442,98340;
2025 год – 242,32000;
2026 год – 242,32000;
2027 год – 242,32000;
2028 год – 242,32000



7 ноября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 44

(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-

ноградову Е.А. 

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                          С.Е. Черепанов

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей

Исполни-
тели

Номер строки 
целевых 

показателей,              
на достиже-
ние которых 
направлены 

мероприятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по муниципальной  программе: 1 558 054,239 257 719,900 268 266,372 255 220,842 258 949,042 258 949,042 258 949,042
2. Местный бюджет 1 451 238,721 233 796,500 243 576,021 240 670,400 244 398,600 244 398,600 244 398,600
3. Областной бюджет, в том числе: 15 415,288 6 746,200 8 669,088 0,000 0,000 0,000 0,000

4.

субсидия из областного бюджета бюджету муниципаль-
ного образования, расположенного на территории 
Свердловской области, на реализацию мероприятий по 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

244,800 122,400 122,400 0,000 0,000 0,000 0,000

5.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

947,300 392,000 555,300 0,000 0,000 0,000 0,000

6.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

2 194,210 690,000 1 504,210 0,000 0,000 0,000 0,000

8.

субсидия из областного бюджета бюджету   
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на  обеспечение 
осуществления оплаты труда работников муниципаль-
ных организаций дополнительного образования и 
муниципальных образовательных организаций высшего 
образования с учетом установленных указами Прези-
дента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данных категорий работников

788,000 788,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие 6 087,178 0,000 6 087,178 0,000 0,000 0,000 0,000

11. Внебюджетные источники 91 400,230 17 177,200 16 021,263 14 550,442 14 550,442 14 550,442 14 550,442
12. Прочие нужды: 1 558 054,239 257 719,900 268 266,372 255 220,842 258 949,042 258 949,042 258 949,042
13. Местный бюджет 1 451 238,721 233 796,500 243 576,021 240 670,400 244 398,600 244 398,600 244 398,600
14. Областной бюджет, в том числе: 15 415,288 6 746,200 8 669,088 0,000 0,000 0,000 0,000

15.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального образования, расположенного на тер-
ритории Свердловской области на реализацию меропри-
ятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

244,800 122,400 122,400 0,000 0,000 0,000 0,000

16.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

947,300 392,000 555,300 0,000 0,000 0,000 0,000

17.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

18.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

2 194,210 690,000 1 504,210 0,000 0,000 0,000 0,000

19.

субсидия из областного бюджета бюджету   
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на  обеспечение 
осуществления оплаты труда работников муниципаль-
ных организаций дополнительного образования и 
муниципальных образовательных организаций высшего 
образования с учетом установленных указами Прези-
дента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данных категорий работников

788,000 788,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

21. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие 6 087,178 0,000 6 087,178 0,000 0,000 0,000 0,000

22. Внебюджетные источники 91 400,230 17 177,200 16 021,263 14 550,442 14 550,442 14 550,442 14 550,442
23. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

24. Всего по Подпрограмме 1 муниципальной программы, в 
том числе: 575 337,908 106 356,200 98 334,521 91 925,822 92 907,122 92 907,122 92 907,122

25. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
26. Местный бюджет 482 694,985 89 091,900 80 188,385 77 617,700 78 599,000 78 599,000 78 599,000
27. Областной бюджет, в том числе: 2 961,457 393,600 2 567,857 0,000 0,000 0,000 0,000

28.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на реализацию 
мероприятий по внедрению Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) 

244,800 122,400 122,400 0,000 0,000 0,000 0,000

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 01.11.2024 № 1241
Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

 ПЛАН мероприятий   по выполнению  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 44 7 ноября 2024г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

29.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

30.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

964,170 271,200 692,970 0,000 0,000 0,000 0,000

31. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

32. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие 1 352,487 0,000 1 352,487 0,000 0,000 0,000 0,000

33. Внебюджетные источники 89 681,467 16 870,700 15 578,280 14 308,122 14 308,122 14 308,122 14 308,122

34. Мероприятие 1. Обеспечение доступа к объектам спорта, 
всего, из них: 478 098,676 71 865,000 76 223,289 81 897,722 82 704,222 82 704,222 82 704,222  4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13
35. Местный  бюджет, в том числе: 387 690,779 54 795,100 60 117,779 67 589,600 68 396,100 68 396,100 68 396,100

36. 387 690,779 54 795,100 60 117,779 67 589,600 68 396,100 68 396,100 68 396,100
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

37. Областной бюджет, в том числе: 726,430 199,200 527,230 0,000 0,000 0,000 0,000

38.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

726,430 199,200 527,230 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

39. Внебюджетные источники 89 681,467 16 870,700 15 578,280 14 308,122 14 308,122 14 308,122 14 308,122

40. 89 681,467 16 870,700 15 578,280 14 308,122 14 308,122 14 308,122 14 308,122
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

41.
Мероприятие 2. Организация и проведение официаль-
ных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий, всего, из них:

5 175,880 741,500 859,680 883,400 897,100 897,100 897,100 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13

42. Местный  бюджет, в том числе: 5 157,700 736,000 847,000 883,400 897,100 897,100 897,100

43. 5 157,700 736,000 847,000 883,400 897,100 897,100 897,100
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

44. Областной бюджет, в том числе: 18,180 5,500 12,680 0,000 0,000 0,000 0,000

45.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

18,180 5,500 12,680 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

46. Мероприятие 3. Организация и проведение официаль-
ных спортивных мероприятий, всего, из них: 40 363,890 5 732,400 6 724,490 6 884,800 7 007,400 7 007,400 7 007,400 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

47. Местный  бюджет, в том числе: 40 200,600 5 682,900 6 610,700 6 884,800 7 007,400 7 007,400 7 007,400

48. 40 200,600 5 682,900 6 610,700 6 884,800 7 007,400 7 007,400 7 007,400
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

49. Областной бюджет, в том числе: 163,290 49,500 113,790 0,000 0,000 0,000 0,000

50.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

163,290 49,500 113,790 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

51.
Мероприятие 4. Проведение тестирования, выполне-
ние нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО,                       
всего, из них:

11 594,240 1 730,800 2 019,940 1 933,500 1 970,000 1 970,000 1 970,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13

52. Местный  бюджет, в том числе: 11 296,000 1 592,300 1 860,200 1 933,500 1 970,000 1 970,000 1 970,000

53. 11 296,000 1 592,300 1 860,200 1 933,500 1 970,000 1 970,000 1 970,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

54. Областной бюджет, в том числе: 298,240 138,500 159,740 0,000 0,000 0,000 0,000

55.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на реализацию 
мероприятий по внедрению Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) 

244,800 122,400 122,400 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

56.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

53,440 16,100 37,340 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

57.

Мероприятие 5. Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурного-спортивного комплекса  «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), всего, из них:

1 877,830 253,100 313,130 326,400 328,400 328,400 328,400 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13

58. Местный  бюджет, в том числе: 1 875,000 252,200 311,200 326,400 328,400 328,400 328,400

59. 1 875,000 252,200 311,200 326,400 328,400 328,400 328,400
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

60. Областной бюджет, в том числе: 2,830 0,900 1,930 0,000 0,000 0,000 0,000

61.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

2,830 0,900 1,930 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

62. Мероприятие 6. Развитие материально-технической базы 
муниципальных бюджетных учреждений, всего, из них: 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13, 15
63. Местный  бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

64. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 



7 ноября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6 № 44

(Окончание на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

65. Областной бюджет, в том числе: 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

66. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

67.
Мероприятие 7. Мероприятия по приобретению комму-
нальной и специальной техники, автотранспорта, всего, 
из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13, 15

68. Местный  бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

69. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

70. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

71. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

72.

Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок (осна-
щение спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой; «умных»спортивных площадок (закупка и 
монтаж оборудования), приобретение хоккейных коро-
бок, всего, из них:

4 290,300 3 000,000 1 290,300 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13, 15

73. Местный бюджет 4 090,300 3 000,000 1 090,300 0,000 0,000 0,000 0,000

74. 4 090,300 3 000,000 1 090,300 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

75. Областной бюджет, в том числе: 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

76.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

77. Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер пожарной 
безопасности, всего, из них:    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 10, 

12, 13, 15
78. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

79. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

80. Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности в сфере спорта, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13, 15
81. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

82. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

83. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

84. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

85. Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, популя-
ризации и развитию видов спорта, всего, из них:     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13
86. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

87. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

88.
Мероприятие 12. Ремонт объектов спорта, включая 
техническое обследование, инженерные изыскания, 
проектные работы, всего, их них: 

33 737,093 23 033,400 10 703,693 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13, 15

89. Местный бюджет, в том числе: 32 384,606 23 033,400 9 351,206 0,000 0,000 0,000 0,000

90. 32 384,606 23 033,400 9 351,206 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

91. Областной бюджет, в том числе: 1 352,487 0,000 1 352,487 0,000 0,000 0,000 0,000

92. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие 1 352,487 0,000 1 352,487 0,000 0,000 0,000 0,000

МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

93.
Мероприятие 13. Участие спортсменов городского округа 
«Город Лесной» в официальных соревнованиях различ-
ного уровня и подготовка к ним, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 

94. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

95. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«СШОР «Фа-
кел» 

96.                   Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта»

97. Всего по Подпрограмме 2 муниципальной программы, в 
том числе: 982 716,331 151 363,700 169 931,851 163 295,020 166 041,920 166 041,920 166 041,920

98. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
99. Местный бюджет 968 543,736 144 704,600 163 387,636 163 052,700 165 799,600 165 799,600 165 799,600

100. Областной бюджет, в том числе: 12 453,831 6 352,600 6 101,231 0,000 0,000 0,000 0,000

101.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

947,300 392,000 555,300 0,000 0,000 0,000 0,000

102.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

1 230,040 418,800 811,240 0,000 0,000 0,000 0,000

103.

субсидия из областного бюджета бюджету   
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на  обеспечение 
осуществления оплаты труда работников муниципаль-
ных организаций дополнительного образования и 
муниципальных образовательных организаций высшего 
образования с учетом установленных указами Прези-
дента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данных категорий работников

788,000 788,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

104. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие 9 488,491 4 753,800 4 734,691 0,000 0,000 0,000 0,000

105. Внебюджетные источники, в том числе: 1 718,763 306,500 442,983 242,320 242,320 242,320 242,320

106. Мероприятие 1.  Реализация дополнительных общераз-
вивающих программ, всего, из них: 39 462,556 5 976,000 6 500,576 6 638,420 6 782,520 6 782,520 6 782,520 19

107. Местный бюджет, в том числе: 37 686,922 5 649,200 6 021,022 6 396,100 6 540,200 6 540,200 6 540,200

108. 19 443,502 2 590,700 3 107,002 3 370,900 3 458,300 3 458,300 3 458,300 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

109. 18 243,420 3 058,500 2 914,020 3 025,200 3 081,900 3 081,900 3 081,900 МБУДО «Спор-
тивная школа»

110. Областной бюджет, в том числе: 56,870 20,300 36,570 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 44 7 ноября 2024г. 7
(Окончание. Начало на стр. 3).

111.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

56,870 20,300 36,570 0,000 0,000 0,000 0,000

112. 27,100 7,700 19,400 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

113. 29,770 12,600 17,170 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спор-
тивная школа»

114. Внебюджетные источники, в том числе: 1 718,763 306,500 442,983 242,320 242,320 242,320 242,320

115. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

116. 1 718,763 306,500 442,983 242,320 242,320 242,320 242,320
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

117.
Мероприятие 2. Реализация дополнительных образо-
вательных программ спортивной подготовки по  видам 
спорта, всего, из них: 

859 001,015 127 966,100 139 874,115 145 838,100 148 440,900 148 440,900 148 440,900 19

118. Местный бюджет, в том числе: 857 039,845 126 779,600 139 099,445 145 838,100 148 440,900 148 440,900 148 440,900

119. 522 853,255 79 813,200 84 127,455 88 541,200 90 123,800 90 123,800 90 123,800 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

120. 334 186,590 46 966,400 54 971,990 57 296,900 58 317,100 58 317,100 58 317,100
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

121 Областной бюджет, в том числе: 1 961,170 1 186,500 774,670 0,000 0,000 0,000 0,000

122.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работни-
ков органов местного самоуправления и работников му-
ниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

1 173,170 398,500 774,670 0,000 0,000 0,000 0,000

123. 668,630 200,900 467,730 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

124. 504,540 197,600 306,940 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

125.

субсидия из областного бюджета бюджету муниципаль-
ного образования, расположенного на территории 
Свердловской области, на  обеспечение осуществления 
оплаты труда работников муниципальных организа-
ций дополнительного образования и муниципальных 
образовательных организаций высшего образования с 
учетом установленных указами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы 
для данных категорий работников

788,000 788,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

126.

Мероприятие 3. Государственная поддержка  органи-
заций, входящих в систему спортивной подготовки, на 
условиях софинансирования из федерального бюджета, 
всего, из них: 

2 283,286 560,000 793,286 232,500 232,500 232,500 232,500 19

127. Местный бюджет, в том числе: 1 335,986 168,000 237,986 232,500 232,500 232,500 232,500

128. 1 106,433 142,400 196,433 191,900 191,900 191,900 191,900 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

129. 229,553 25,600 41,553 40,600 40,600 40,600 40,600
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

130. Областной бюджет, в том числе: 947,300 392,000 555,300 0,000 0,000 0,000 0,000

131.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

947,300 392,000 555,300 0,000 0,000 0,000 0,000

132. 790,543 332,200 458,343 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

133. 156,757 59,800 96,957 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

134.
Мероприятие 4. Обеспечение участия лиц, проходящих 
спортивную подготовку,  в спортивных   и международ-
ных соревнованиях, всего, из них:

62 601,700 10 751,700 10 370,000 10 370,000 10 370,000 10 370,000 10 370,000 19

135. Местный  бюджет, в том числе: 62 601,700 10 751,700 10 370,000 10 370,000 10 370,000 10 370,000 10 370,000

136. 40 800,000 6 800,000 6 800,000 6 800,000 6 800,000 6 800,000 6 800,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

137. 21 801,700 3 951,700 3 570,000 3 570,000 3 570,000 3 570,000 3 570,000
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

138.
Мероприятие 5. Стипендии спортсменам, достигшим 
высоких спортивных результатов на соревнованиях меж-
дународного и российского уровней, всего, из них: 

1 149,000 109,000 176,000 216,000 216,000 216,000 216,000 19

139. Местный бюджет, в том числе: 1 149,000 109,000 176,000 216,000 216,000 216,000 216,000

140. 813,000 80,000 139,000 148,500 148,500 148,500 148,500 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

141. 336,000 29,000 37,000 67,500 67,500 67,500 67,500
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

142.
Мероприятие 6. Ремонт объектов спорта, включая техни-
ческое обследование, инженерные изыскания, проект-
ные работы, всего, их них: 

17 296,774 6 000,900 11 295,874 0,000 0,000 0,000 0,000 19

143. Местный бюджет, в том числе: 7 808,283 1 247,100 6 561,183 0,000 0,000 0,000 0,000

144. 7 808,283 1 247,100 6 561,183 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

145. Областной бюджет, в том числе: 9 488,491 4 753,800 4 734,691 0,000 0,000 0,000 0,000

146. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эко-
номическое и инфраструктурное развитие 9 488,491 4 753,800 4 734,691 0,000 0,000 0,000 0,000

МБУДО 
«Спортивная 
школа»

147. Мероприятие 7. Оснащение медицинских кабинетов, 
всего, из них: 922,000 0,000 922,000 0,000 0,000 0,000 0,000 19

148. Местный бюджет, в том числе: 922,000 0,000 922,000 0,000 0,000 0,000 0,000

149. 922,000 0,000 922,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МБУДО 
«Спортивная 
школа»

             Список используемых сокращений:
              1. МБУДО «Спортивная школа» – муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Спортивная школа».

              2. МБУДО «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел».   



7 ноября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8 № 44

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 8 полос.

Заказ № 26196.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024								             № 1242
г. Лесной

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2024–2025 годов на 
территории городского округа «Город Лесной»

В осенне-зимний период 2023–2024 годов на территории городского округа «Город 
Лесной» произошло 13 пожаров, материальный ущерб от пожаров составил 35 137 рублей, 1 
человек погиб, 2 человека травмировано. Наибольшее количество пожаров произошло в жи-
лом секторе по причине нарушения правил устройства и эксплуатации электрооборудования.

В целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2024–2025 
годов, снижения количества пожаров на объектах городского округа «Город Лесной» и в жи-
лом секторе, исключения гибели и травмирования людей на пожарах и уменьшения матери-
ального ущерба от них 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независи-
мо от ведомственной принадлежности и форм собственности, предпринимателям без обра-
зования юридического лица, арендаторам на территории городского округа «Город Лесной»:

1.1. Провести очистку территорий, подвалов, чердаков, приямков у оконных прое-
мов от горючего мусора. Проверить наличие замков и их исправность на дверях чердачных 
помещений, подвалов и распашных решетках, установленных в оконных проемах.

1.2. Проверить наполненность водой пожарных водоемов, при необходимости про-
вести ремонт, утеплить горловины. Проверить наличие и состояние указателей «Пожарный 
водоем», при необходимости установить или обновить их. Обустроить подъездные пути для 
пожарных автомобилей.

1.3. Определить приказом (распоряжением) ответственных лиц за очистку от снега 
проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным 
лестницам, за очистку от снега и льда подъездов к водоисточникам, используемым для це-
лей пожаротушения, к наружным эвакуационным выходам.

1.4.  Проверить наружное освещение территорий организаций, пожарных водое-
мов, мест расположения пожарных гидрантов, наружных эвакуационных выходов, наруж-
ных пожарных лестниц.

1.5.  Огнетушители, расположенные в неотапливаемых помещениях и зданиях, с 
наступлением отрицательной температуры воздуха перенести в отапливаемые помещения. 
Разместить указатели о месте их нахождения.

1.6. Провести практические тренировки по отработке инструкций, определяющих 
действия персонала по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей при пожаре 
на объектах с массовым пребыванием людей (с одновременным пребыванием 50 и более 
человек). Проверить работоспособность систем (установок) оповещения и управления эва-
куацией людей при пожаре, наличие и работоспособность электрических фонарей для об-
служивающего и дежурного персонала.

1.7.  Проверить состояние дверей эвакуационных выходов, наружных пожарных 
лестниц, ограждающих конструкций на кровле зданий (визуальным осмотром).

1.8. Проверить работоспособность внутренних пожарных кранов внутреннего про-
тивопожарного водопровода, насосов-повысителей в общественных, административных и 
производственных зданиях.

2. В срок до 15 ноября 2024 года предложить муниципальному унитарному пред-
приятию «Техническое обслуживание и домоуправление», обществу с ограниченной ответ-
ственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания», товариществу собственников жилья 
«Товарищество собственников жилья № 1 г. Лесной», обществу с ограниченной ответствен-
ностью «Гранит», обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Фа-
ворит», обществу с ограниченной ответственностью «Технологии современного ремонта», 
управляющей компании «Товарищество собственников недвижимости «Ленина 71А»:

2.1. Обеспечить проведение проверки работоспособности систем дымоудаления, ав-
томатической пожарной сигнализации, внутренних пожарных кранов внутреннего противопо-
жарного водопровода, насосов-повысителей в домах повышенной этажности и их ревизию.

2.2.  Организовать распространение памяток «О мерах пожарной безопасности в 
быту» среди квартиросъемщиков.

3. Рекомендовать руководителям организаций – балансодержателей проверить на 
водоотдачу пожарные гидранты, наличие и состояние указателей «Пожарный гидрант» с со-
ставлением актов проверки. Пожарные гидранты утеплить.

4.  Рекомендовать руководителям акционерного общества «Автотранспортное 
предприятие», муниципального унитарного предприятия «Техническое обслуживание и 
домоуправление», муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяй-
ства», общества с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания», 
общества с ограниченной ответственностью «Авто-Плюс» провести отработку плана эвакуа-
ции автомобильной техники из гаражных боксов в случае пожара.

5. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов:
5.1.  Провести очистку противопожарных разрывов между домами и надворными 

постройками от горючих материалов.
5.2.  Проверить внешним осмотром состояние внутренней электропроводки, при 

необходимости провести ремонт или ее замену.
6. Рекомендовать председателям садоводческих некоммерческих товариществ за-

ключить договоры на очистку дорог на территории коллективных садов от снега в зимнее 
время для обеспечения проезда пожарной техники.

7. Муниципальному автономному учреждению «Центр информации и общественных 
связей» совместно с федеральным государственным казенным учреждением «Специальное 
управление ФПС № 6 МЧС России» подготовить материалы, направленные на пропаганду про-
тивопожарных знаний среди населения городского округа «Город Лесной», по соблюдению 
требований пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период, опубликовать 
их в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации го-
родского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. В срок до 22 ноября 2024 года рекомендовать руководителям муниципального 
унитарного предприятия «Техническое обслуживание и домоуправление», общества с огра-
ниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания», товарищества соб-
ственников жилья «Товарищество собственников жилья № 1 г. Лесной», общества с ограни-

ченной ответственностью «Гранит», общества с ограниченной ответственностью «Управляю-
щая компания «Фаворит», общества с ограниченной ответственностью «Технологии совре-
менного ремонта», управляющей компании «Товарищество собственников недвижимости 
«Ленина 71А», муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства», 
муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации город-
ского округа «Город Лесной», муниципального унитарного предприятия «Энергосети», му-
ниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации городского округа 
«Город Лесной», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Факел», муниципального бюджетного учреж-
дения дополнительного образования «Спортивная школа», муниципального казенного уч-
реждения «Имущественное казначейство», муниципального унитарного предприятия «Ком-
бинат благоустройства», общества с ограниченной ответственностью «Инфраструктурные 
решения – город Лесной» письменно доложить о выполнении настоящего постановления за-
местителю главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попову Д.А.

9.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»						                С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2024		                                                              		         № 1220
г. Лесной

О внесении изменений в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 

Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонаруше-
ниях на территории Свердловской области», на территории городского округа «Город 

Лесной, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 29.12.2017 № 1758

В соответствии с Законом Свердловской области от 21 декабря 2023 года № 139-ОЗ 
«О внесении изменений в Закон Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об ад-
министративных правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 Закона 
Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных законом Свердловской области»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 

1.  Внести в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской обла-
сти от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 
Свердловской области», на территории городского округа «Город Лесной» (далее – Пере-
чень), утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
29.12.2017 № 1758 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердлов-
ской области от 14 июня 2005 года «Об административных правонарушениях на террито-
рии Свердловской области», на территории городского округа «Город Лесной» (с изменени-
ями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
15.08.2018 № 961, от 10.04.2019 № 347), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1, подпункте 2 пункта 2, подпункте 1 пункта 3, подпункте 1 
пункта 4, подпункте 1 пункта 6, подпункте 1 пункта 7, подпункте 1 пункта 8, подпункте 2 пункта 
10, подпункте 2 пункта 11, подпунктах 1, 2 пункта 12 Перечня исключить слово «администрации».

1.2. Пункт 5 Перечня после слов «статьей 10-3 «Нарушение дополнительных ограни-
чений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции» дополнить сло-
вами «, статьей 10-4 «Размещение нестационарного торгового объекта без заключения дого-
вора, предусматривающего его размещение, и (или) с нарушением требований к размещению 
нестационарного торгового объекта», статьей 10-6 «Нарушение запрета розничной продажи 
лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ».

1.3. Пункт 5 Перечня дополнить подпунктами 2–4 следующего содержания: 
«2) заместитель председателя комитета экономического развития, торговли и услуг 

администрации городского округа «Город Лесной»;
3) председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению 

имуществом администрации городского округа «Город Лесной»;
4) заместитель председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управ-

лению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» по правовой работе.».
1.4.  Пункт 7 Перечня после слов «об административных правонарушениях, пред-

усмотренных» дополнить словами «статьей 10-5 «Размещение нестационарного торгового 
объекта с нарушением требований к внешнему виду нестационарных торговых объектов».

12. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»		       			               	             С.Е. Черепанов


